Администрация

Ремонтненского сельского поселения
Ремонтненского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.09.2011                                       №   195                                  с. Ремонтное
	О создании  совместного оперативного штаба для организации обеспечения общественной безопасности при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Президента Российской Федерации

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации на территории Ремонтненского района в соответствии с Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,на основании п.3 постановления Администрации Ремонтненского района  №370 от 30.08.2011г
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации Ремонтненского сельского поселения совместный оперативный штаб для организации обеспечения общественной безопасности при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной  Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации, утвердив его состав и положение о нем, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Определить, что совместный оперативный штаб обеспечивает общественную безопасность во время представления сведений об избирателях территориальным избирательным комиссиям, а в случаях, предусмотренных Федеральными законами от 18.05.2005 № 51-ФЗ и от 10.01.2003 № 19-ФЗ, - участковым избирательным комиссиям в порядке и сроки, установленные Центральной избирательной комиссией Российской Федерации.
3. .Принять меры по обеспечению охраны и условий безопасного хранения и эксплуатации комплексов средств автоматизации государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

3.1. Обеспечить подготовку помещений отдельных участковых избирательных комиссий, определенных по согласованию с Избирательной комиссией Ростовской области, для применения комплексов электронного голосования и проведения веб-трансляций из помещений для голосования.

3.2. Принять меры по обеспечению безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования путем:
установки в оконных проемах помещений, расположенных на первых этажах зданий, а также в окнах, находящихся около пожарных лестниц, и в других местах, откуда возможно проникновение в помещения посторонних лиц, открываемых металлических решеток;

укрепления входных дверей и дверных проемов;

оснащения опечатываемыми сейфами (металлическими шкафами);

осуществления иных мероприятий, направленных на обеспечение безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.

3.3.. Совместно с избирательными комиссиями обеспечить необходимые условия для голосования лиц с ограниченными возможностями, содействовать территориальным избирательным комиссиям в реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «Дорога на избирательный участок».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Ремонтненского

Сельского поселения

Н.И. Семченко
Постановление вносит

Специалист по правовой

 и кадровой работе
Приложение № 1

к постановлению
Администрации Ремонтненского сельского поселения

от 29.09.2011 № 195
СОСТАВ

совместного оперативного штаба для организации обеспечения общественной безопасности при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
и Президента Российской Федерации

	Семченко Н.И.
	-
	Глава Ремонтненского сельского поселения,
Начальник совместного оперативного штаба

	Какалова Т.А.
	-
	Специалист по правовой и кадровой работе,
секретарь совместного оперативного штаба

Члены совместного оперативного штаба:

	Зайцев В.Ф.
	-
	первый заместитель Главы Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Апанасенко В.В.
	-
	Специалист  2 категории по земельным и имущественным отношениям

	Приколотин Г.А.
	-
	Атаман Ремонтненского юрта

	Кононенко Е.А.
	-
	Участковый МО МВД России «Ремонтненский»

	Мельникова Г.А.

	-
	Директор РСШ №2

	Чубова Г.В.
	-
	Директор ЦДТ

	Попов Г.В.
	-
	Директор РДК

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Ремонтненского сельского поселения

от 29.09.2011 № 195

ПОЛОЖЕНИЕ

о совместном оперативном штабе для организации обеспечения общественной безопасности при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
и Президента Российской Федерации
1. Совместный оперативный штаб для организации обеспечения общественной безопасности при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации (далее - совместный оперативный штаб) является коллегиальным, совещательным органом и создается при Администрации Ремонтненского сельского поселения на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и Президента Российской Федерации (далее – выборы).

2. В своей деятельности совместный оперативный штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, областными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, муниципальными правовыми актами Ремонтненского сельского поселения, в том числе настоящим Положением.

3. Совместный оперативный штаб создается в целях организации обеспечения общественной безопасности взаимодействия органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Ростовской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и иных государственных органов при осуществлении деятельности по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов.

4. Совместный оперативный штаб имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для работы совместного оперативного штаба.
4.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием представителей органов исполнительной власти Ростовской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Ростовской области, органов местного самоуправления, организаций.

4.3. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Ростовской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций по вопросам организации обеспечения общественной безопасности при подготовки и проведения выборов.
5 Совместный оперативный штаб возглавляет начальник совместного  оперативного штаба.
6. Начальник совместного  оперативного штаба созывает и ведет заседания совместного  оперативного штаба, дает поручения членам совместного  оперативного штаба.

7. Заседания совместного  оперативного штаба проводятся по мере необходимости. Заседание совместного  оперативного штаба является правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.
8. По результатам обсуждения вопросов принимаются решения совместного  оперативного штаба, оформляемые протоколом, который подписывается секретарем совместного  оперативного штаба и утверждается его начальником штаба.
9. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов совместного  оперативного штаба.
10. Обеспечение деятельности совместного  оперативного штаба осуществляется службой по взаимодействию с органами местного самоуправлению, организационной и кадровой работе Администрации Ремонтненского сельского поселения.
PAGE